
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Wijk bij Duurstede houdende regels omtrent het bepalen van de maximum 

aantal dagen of dagdelen per kalenderjaar voor incidentele festiviteiten 

(Maximum incidentele festiviteiten 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede; 

  

d.d. 20 april 2021 

zaak nr. 229635 

  

overwegende dat in artikel 4.3 over melding incidentele festiviteiten van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Wijk bij Duurstede 2021 in het eerste lid is opgenomen dat het in een inrichting is toegestaan 

op een door het college te bepalen maximum aantal dagen of dagdelen per kalenderjaar incidentele 

festiviteiten te houden waarbij de geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 2.17, 2:17a, 2.19, 2:19a en 

2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer niet van toepassing zijn, mits de houder van de inrichting 

ten minste vier weken voor de aanvang van de festiviteit daarvan melding heeft gedaan aan het college; 

  

afgelopen jaren dit aantal maximaal vier dagen of dagdelen per kalenderjaar was en er geen reden is 

om dit aantal nu te wijzigen; 

  

B E S L U I T: 

Artikel 1   
Het maximale aantal zoals bedoeld in artikel 4.3, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Wijk bij Duurstede 2021 is vier dagen of dagdelen per kalenderjaar. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Maximum incidentele festiviteiten 2021. 

Aldus besloten door het college in de vergadering van 20 april 2021. 

Het college van burgmeester en wethouder van de gemeente Wijk bij Duurstede; 

Judith de Jonge 

gemeentesecretaris 

Iris Meerts 

burgemeester 

Kenmerk gemeente WbD: 2021-237 

Nr. 142626 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Wijk bij Duurstede 

Gemeenteblad 2021 nr. 142626 6 mei 2021 1 


